CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Barão do Rio Branco, nº 3170 – Bairro São Francisco

CEP:85.303-130 – Fone: 42 3635 8120 – E-mail: asocial@ls.pr.gov.br

Laranjeiras do Sul – Paraná

1

EDITAL CMDCA N.º 15/2023

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – 2023 – DO MUNICÍPIO DE

LARANJEIRAS DO SUL - PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 029/2010, EDITAL CMDCA Nº 01/2023

E RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023,

TORNA PÚBLICO

I – A convocação da Comissão Eleitoral do CMDCA bem como demais

conselheiros para fiscalizar e auxiliar no processo de escolha para o Conselho

Tutelar de Laranjeiras do Sul, no dia 01/10/2023, das 7h às 18h.

II – A convocação dos servidores públicos municipais abaixo relacionados,

previamente requisitados ao Chefe do Poder Executivo local, para atuarem

como Presidentes de Mesa, Secretárias(os) e Mesárias(os) na eleição do

Conselho Tutelar do Município de Laranjeiras do Sul, no dia 1º de outubro

de 2023, das 7h às 18h. O escrutínio dos votos iniciará imediatamente após o

encerramento do horário de votação e o fechamento das urnas, e será realizado

no Colégio Estadual Prof. Gildo A. Schuk.

III – Ficam, desde já, convocados os servidores para participar do

Treinamento de mesários do processo de eleição do Conselho Tutelar,

terça-feira, dia 26/09/2023, às 14h no Fórum Eleitoral de Laranjeiras do Sul,

sito na rua Barão do Rio Branco, 3010 - Laranjeiras do Sul/PR, cujos objetivos

são definir a seção em que cada um atuará e orientar quanto aos procedimentos

a serem adotados durante a votação e a apuração.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Barão do Rio Branco, nº 3170 – Bairro São Francisco

CEP:85.303-130 – Fone: 42 3635 8120 – E-mail: asocial@ls.pr.gov.br

Laranjeiras do Sul – Paraná

2

IV – RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, SECRETÁRIOS E MESÁRIOS:

URNA

1

NOME FUNÇÃO

DEMILSO MONTEIRO PRESIDENTE

MARCIO ALVES SILVEIRA SECRETÁRIO(A)

CIRENE DEMINCIANO 1º MESÁRIO(A)

ZICLEIA RODRIGUES DE ARAUJO 2º MESÁRIO(A)

URNA

 2

NOME FUNÇÃO

VANDERSOM J. G. FERREIRA PRESIDENTE

ANDRESSA BARETA ANTONIO SECRETÁRIO(A)

ALESSA COLETH 1º MESÁRIO(A)

RAFAELA ANDRADE BECHER 2º MESÁRIO(A)

URNA

 3

NOME FUNÇÃO

JESSICA DE OLIVEIRA DE LIMA PRESIDENTE

SANDY CAROLINE PADILHA SECRETÁRIO(A)

MARCIA CRISTINA ORTEGA 1º MESÁRIO(A)

LILIAN VAZ SZERNEK TRENTI 2º MESÁRIO(A)

URNA

 4

NOME FUNÇÃO

SUELLEN ZANOTELLI PRESIDENTE

JAQUELINE CARRADOR SECRETÁRIO(A)

ANILCE MARANGONI 1º MESÁRIO(A)

ROSANA DO ROCIO GUIMARÃES 2º MESÁRIO(A)

URNA

 5

NOME FUNÇÃO

JULIO JOSÉ DE SOUZA LEITE PRESIDENTE

ELVIRA A. COUSSIAN SECRETÁRIO(A)

LUIZ CARLOS OLIVEIRA 1º MESÁRIO(A)

FABIANA KOVALSKI 2º MESÁRIO(A)

URNA

 6

NOME FUNÇÃO

NEZIA PEREIRA G. DOS SANTOS PRESIDENTE

FRANCIELE MINOTTO SECRETÁRIO(A)

MIRIAN MARTINELLI 1ª MESÁRIO(A)

EDENILCE A. G. FERREIRA 2ª MESÁRIO(A)

Laranjeiras do Sul, 20 de setembro de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora